

Gewinn-und Verlustrechnung für den Zeitraum vom 1. Januar bis 31. Dezember 2018

<i>Alle Angaben in T€</i>	Q4 2018	Q4 2017	2018	2017
Umsatzerlöse	191.177	182.403	642.137	608.743
Sonstige Erlöse	12.253	5.055	23.821	19.424
Gesamterlöse	203.429	187.458	665.958	628.167
Aufwendungen für bezogene Leistungen aus dem Provisionsgeschäft	-97.308	-90.961	-332.533	-309.344
Aufwendungen für bezogene Leistungen aus dem Zinsgeschäft	-142	-160	-556	-1.055
Bewertungsergebnis/Risikovorsorge	1.327	505	500	-511
Personalaufwand	-33.822	-34.369	-128.039	-123.245
Planmäßige Abschreibungen und Wertminderungen	-4.231	-3.939	-15.960	-15.293
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-46.419	-36.295	-145.528	-143.607
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bewerteten Anteilen	667	719	2.547	2.487
Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)	23.502	22.958	46.388	37.600
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	2.632	51	3.161	209
Sonstige Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-2.624	-553	-3.689	-1.433
Bewertungsergebnis betriebsfremd	-49	-	-52	-
Finanzergebnis	-41	-502	-580	-1.223
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)	23.461	22.456	45.808	36.377
Ertragsteuern	-6.394	-5.761	-11.314	-8.582
Konzernergebnis	17.067	16.694	34.494	27.796
Davon entfallen auf die Eigentümer des Mutterunternehmens	17.067	16.694	34.494	27.796
Ergebnis je Aktie in €				
verwässert	0,16	0,15	0,32	0,25
unverwässert	0,16	0,15	0,32	0,25
Anzahl der Aktien (verwässert)	109.334.686	109.334.686	109.334.686	109.334.686
Anzahl der Aktien (unverwässert)	109.222.778	109.334.686	109.222.778	109.334.686